MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

PORTARIA Nº 315, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2015

O  REITOR  PRO  TEMPORE  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  BRASÍLIA,
nomeado pela Portaria MEC Nº 649, de 23 de maio de 2011, publicada no Diário Oficial da
União de 24 de maio de 2011, no uso de suas atribuições legais e regimentais, RESOLVE:

Art.  1º  -  AUTORIZAR  o  afastamento  do  servidor TIAGO  DE  JESUS  E
CASTRO,  Matrícula SIAPE nº  1957389, ocupante do cargo efetivo de Professor do Ensino
Básico, Técnico e Tecnológico, do quadro permanente de pessoal deste Instituto Federal, com
lotação  no  Campus Taguatinga,  para  participação  no  Fourth  International  Conference  on
Multifunctional,  Hybrid  and  Nanomaterials,  com  a  apresentação  do  trabalho  intitulado
“Structural  Study  of  (CoFe2O4)1-x  Nanocomposites  Using  X-ray  Diffraction  and  Raman
Spectroscopy” , a ser realizado em Sitges/Espanha, no período de 06/03/2015 a 15/03/2015, com
ônus limitado (Processo IFB nº 23162.000842.2015-07).

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Original Assinada
WILSON CONCIANI

Publicada no DOU em 23.02.2015, seção 02, p. 18

	Ministério da Educação